
 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 22/01.00138–DL 

 
 

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foi julgada mais vantajosa para a licitação em epígrafe, as propostas 
apresentadas pelas empresas abaixo: 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNIDADE LOCAL 
EMPRESA 

VENCEDORA 
VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 

Aluguel de jogo de mesa (40 unidades) 
Evento: Festa Junina 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 
comprimento. 
- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. 
- Entrega e montagem 04/06/2022 as 13hs 
- Recolhimento e desmontagem 05/06/2022 
após as 10hs (se necessário o fornecedor 
poderá retirar no próximo dia útil) 
Local: Sesc Pirenópolis 
*Cada diária corresponde a locação de 40 
jogos de mesa por dia, no período de 04/06 a 
05/06 
 

2 Diária Sesc Pirenópolis 
VIRGILIO DE 
SOUSA LOBO 
84265914187 

R$300,00 R$600,00 



 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

2 

Aluguel de jogo de mesa (40 unidades) 
Evento: Festa Junina 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 
comprimento. 
- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. 
- Entrega e montagem 11/06/2022 as 13hs 
- Recolhimento e desmontagem 12/06/2022 
após as 10hs (se necessário o fornecedor 
poderá retirar no próximo dia útil) 
Local: Sesc Pirenópolis 
*Cada diária corresponde a locação de 40 
jogos de mesa por dia, no período de 11/06 a 
12/06 

2 Diária 
Sesc Pirenópolis 

 
 

VIRGILIO DE 
SOUSA LOBO 
84265914187 

R$300,00 R$600,00 

3 

Aluguel de jogo de mesa (60 unidades) 
Evento: Copa Sesc 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 

2 Diária Sesc Centro 

LD 
EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS 

LTDA 

R$3.000,00 R$6.000,00 



 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

comprimento. 
- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 2 (duas) cadeiras. 
- Entrega e montagem 11/06/2022 após 9hs 
- Recolhimento e desmontagem 12/06/2022 
após as 9hs (se necessário o fornecedor poderá 
retirar no próximo dia útil) 
Local: Sesc Centro 
*Cada diária corresponde a locação de 60 
jogos de mesa por dia, no período de 11/06 a 
12/06. 

4 

Aluguel de jogo de mesa (500 unidades) 
Evento: Festa Junina 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 
comprimento. 
- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. 
- Entrega e montagem 11/06/2022 das 08 às 
09hs 
- Recolhimento e desmontagem 12/06/2022 
até as 17hs 
Local: Sesc Faiçalville 
*Cada diária corresponde a locação de 500 
jogos de mesa por dia, no período de 11/06 a 
12/06 

2 Diária Sesc Cidadania 

LD 
EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS 

LTDA 

R$14.000,00 R$28.000,00 



 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 

5 

Aluguel de jogo de mesa (100 unidades) 
Evento: Festa Junina 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 
comprimento. 
- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. 
- Entrega e montagem 02/06/2022 até as 17hs 
- Recolhimento e desmontagem 15/06/2022 a 
partir das 08h 
Local: Sesc Caldas Novas 
*Cada diária corresponde a locação de 100 
jogos de mesa por dia, no período de 02/06 a 
15/06 

14 Diária Sesc Caldas Novas 

LD 
EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS 

LTDA 

R$3.000,00 R$42.000,00 

6 

Aluguel de jogo de mesa (70 unidades) 
Evento: Copa Sesc 
- Mesa quadrada de plástico: Cor branca, com 
capacidade de peso até 20kg distribuídos sobre 
a mesa; Medidas entre 68-74x68-74x68-74 cm 
(AxCxP). 
- Cadeira Plástica sem braço: Cor branca, que 
suporte peso mínimo de 145 quilos, dentro do 
prazo de validade. Medidas entre 88-92cm de 
altura, 42-45cm largura e 51-56cm de 
comprimento. 

4 Diária Sesc Campinas 

LD 
EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS 

LTDA 

R$3.200,00 R$12.800,00 



 

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

- Obs: Cada jogo de mesa deverá conter 1 
(uma) mesa e 2 (duas) cadeiras. 
- Entrega e montagem 03/06/2022 as 12hs 
- Recolhimento e desmontagem 06/06/2022 
até às 17hs 
Local: Sesc Campinas 
*Cada diária corresponde a locação de 70 
jogos de mesa por dia, no período de 03/06 a 
06/06 

 
 
 
 
 

Goiânia, 26 de maio de 2022. 
Seção de Compras 
SESC Goiás 
 
  


